
Contacto

Teléfono +34 983343399
Correo Electrónico cruz.alonso@zaratan.es

Dirección Postal

Plaza de las Herrerías, 1
(47610) Zaratán España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERVICIOS 02/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2020 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zaratán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra y coordinación de seguridad y salud de las obras de Adecuación
de Centro Azarbe a aulas de música. Contrato Servicio 02/2019

Valor estimado del contrato 1.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
Del 04/04/2019 durante 4 Año(s)

Observaciones: Coinicidente con la realización de la obra y hasta su liquidación, con devolución de garantía definitiva
del contratista de obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa Ingenieria y Desarrollo Sostenible Siglo XXI, con CIF B47497359 y domicilio en ARROYO DE LA
ENCOMIENDA, c/ JACINTO BENAVENTE, n.º 13, representada por D. Jesus Maria Alvarez Gregorio, el contrato de
Servicio de Dirección de Obras y Coordinación de Seguridad y Salud de la Obra de Adecuación de Centro Azarbe a aulas
de música, mediante procedimiento abierto, varios criterios de licitación y tramitación ordinaria 
Precio ofertado: Oferta precio de 1.289,25 euros y 270,74 euros de IVA (Total: 1559,99 euros)
Se une la oferta de otros criterios objetivos distintos del precio: Número de visitas: 2 a la semana, además de la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.289,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.454,54 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

obligatoria.
Otras: Se unen las Memorias presentadas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE SXXI SL
NIF B47497359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.289,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.559,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a la empresa Ingenieria y Desarrollo Sostenible Siglo XXI, con CIF B47497359 y domicilio en
ARROYO DE LA ENCOMIENDA, c/ JACINTO BENAVENTE, n.º 13, representada por D. Jesus Maria Alvarez Gregorio, el
contrato de Servicio de Dirección de Obras y Coordinación de Seguridad y Salud de la Obra de Adecuación de Centro
Azarbe a aulas de música, mediante procedimiento abierto, varios criterios de licitación y tramitación ordinaria 
Precio ofertado: Oferta precio de 1.289,25 euros y 270,74 euros de IVA (Total: 1559,99 euros)
Se une la oferta de otros criterios objetivos distintos del precio: Número de visitas: 2 a la semana, además de la
obligatoria.
Otras: Se unen las Memorias presentadas
Fecha del Acuerdo 30/05/2019
Plazo de Formalización Del 30/05/2019 al 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 04/04/2019 a las 14:09

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 04/04/2019 a las 14:11

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90604207-2816-409c-9f76-afa768147e0c


Lugar

Despacho contratacion

Dirección Postal

(47610) ZARATAN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho contratacion

Dirección Postal

(47610) ZARATAN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho contratacion

Dirección Postal

(47610) ZARATAN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Contrato de Servicios 02/2019 Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud de la obra de
Adecuación de Centro Azarbe a aulas de música

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de visitas semanales a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Compromiso de realización de mayor número de visitas a la obraExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Precio más bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria de características de control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria General
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2Bpwf0TCag9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005689293 |  2020-238260 | Thu, 24 Sep 2020 14:57:35:752 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84347174650151805007456941418851425371 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G%2Bpwf0TCag9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

